Executar os serviços contratados com observância das normas de higiene e segurança do trabalho em vigor. 

Cumprir, durante a execução dos serviços, todas as normas federais, estaduais e municipais pertinentes ao 

contrato. 

10. ESTIMATIVA DO PREÇO DE CONTRATAÇÃO 

O custo estimado da presente contratação é de R$197.560,48 (cento e noventa e sete mil, quinhentos e sessenta 

reais e quarenta e oito centavos) considerando a disponibilidade de valores do no âmbito do Pet Levado a Sério 

(PLAS) SEMAE 2036/2024. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta das seguintes dotações: